
Bew ertung Bew ertung Bew ertung
Preisrichter Aussteller Vk-Preis Preisrichter Au stells er Vk-Preıs Preısrıchter Aussteller Vk-Preıs

Volierenanlage RTZV Allerland

ir..
.ııI"

Dänische Tümmler Indianer

, 5
Fränkische Feldtauben

schwarz
Asche Vol

gelb schwarz
ie re Stamm Stamm

sg 94 SE 303 293 Reinecke Wilhelm sg 94 SZ 298 Steenbuck Thom

JKÄ
as sg 94 SZ 305 Steenbuck ThomaS

Deutsche Modeneser Schietti 1*
blau mit schwarzen Binden

Stam m
sg 94 299 Weidner Wilko

1 _; rotfahl mit roten Binden '_ _' J'
""-ı._ı-

__ eg es sE 309 300 Weidner wiıke
West of England Tummler

Stam m 'ir

.. Fränkische Herzscheckenrotfahl gehammert
verschiedene Farben

Voliere
Stam m blau

v 97 BB 301 Weidner Wilko Stamm
hv 96 SE 302 294 Dickens John T. b|auschimme| sg 94 SZ 306 Steenbuck Thomas

Thüringer Schwalben Stamm
ghttköpfig nv 96 sE 304 302 Weidner wiık

rot
Voliere

sg 93 295 Steenbuck Thomas

rot
F.. Schlesische Kröpfer

0

Thurınger Weıßschwänze

Stamm
weiß sg 94 SZ 307 DansZG

Stamm _ Thüringer Schwalben
Thüringer Schfldtauben sg 95 SE 305 303 Meyer Heıner ghttköpfig

schwarz "-, blau mit schwarzen Binden
Voliere Stamm

sg 94 SZ 296 Reinecke Wilhelm

-¬__ ___
-dv

Süddeutsche Schnippen

V 97 BB 308 DansZG

-i- .

blau
Stam m

Mookeetauben S9 95 SE 306 304 Gifz 'V'a“f'°°' Thüringer Schildtauben
isabell blau ohne Bind

Voliere
en

Stamm
sg 93 297 Reinke Rolf

53

sg 93 309 Meyer Günter
sg 94 SZ 310 Meyer Günter

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben



Bew ertung
Preisrichter Aussteller Vk-Preis

...L

Sächsische Flügeltauben
kappie

rot mit weißen Binden
Stamm

sg 94 SZ 311 GitzlMeyer ZG
rot weißgeschuppt

Stam m
sg 94 SZ 312 GitzlMeyer ZG

Sächsische Flügeltauben
glattköpfig

rot mit weißen Binden
Stamm

v 97 MB 313 GitzlMeyer ZG

Sächsische Schildtauben
glattköpfig

schwarz mit weißen Binden
Stamm

hv 96 SE 300 314 Schröder Friedrich
schwarz weißgeschuppt

Stam m
sg 95 SE 307 315 Schröder Friedrich

ı

1-„_""F'

Ostpreußische Werfer
schwarz

Stam m
sg 94 316 Grashoff Hermann
sg 94 SZ 317 Grashoff Hermann

gelb
Stam m

hv 96 SE 301 318 Gras hoff Hermann

Amsterdamer Bärtchentümmler
blau mit schwarzen Binden

Stamm
sg 94 SE 308 319 Reinke Rolf

Bew ertung Bew ertung
Preisrichter Aussteller Vk-Preis Preisrichter Aussteller Vk-Preis

' "ilfir
'I

I;ı -lı I.

tl.“
Kölner Tümmler

Rasse des Jahres
Il-

'||ı_- ı

rot «-
Stam m

sg 93 320 Mnich Sebastian

1....-f
West of England Tümmler

blaugehämmert
Stamm

sg 93 321 Dickens John T.
blaufahlgehämmert

Stamm
g 92 322 Dickens John T.

Mookeetauben
isa bell

Stamm
sg 94 SZ 323 Reinke Rolf
sg 93 324 Reinke Rolf

54

Thüringer Weißlätze

Voliere
V 97 BDRGBD 325 Schmidt Edm und

III

1*- ı

'L

Thüringer Weißlätze

sg 94
leer
sg 95 SVE
leer
sg 94
sg 94
leer
hv 96 SVE
leer
sg 94 SVZ
leer

Stam m
326 Schmidt Edmund
327 Schmidt Edmund
328 Schmidt Edmund
329 Schmidt Edmund
330 Schmidt Edmund
331 Schmidt Edmund
332 Schmidt Edmund
333 Schmidt Edmund
334 Schmidt Edmund
335 Schmidt Edmund
336 Schmidt Edmund

'I'

'lkı ı

'L

Thüringer Weißlätze

Weichold
sg 93
sg 94
sg 95Z
sg 93

sg 94 SZ

sg 95 SVZ
sg 94
hv 96 SVE

schwarz
1,0jung

337 Heeß Helmut
338 Wieberneit Markus
339 Heeß Helmut
340 Wieberneit Markus

1,0 alt
341 Wieberneit Markus

0,1 jung
342 Heeß Helmut
343 Wieberneit Markus
344 Heeß Helmut

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben



Bew ertung Bew ertung Bew ertung
Preisrichter Aussteller Vk-Preis Preisrichter Aussteller Vk-Preis Preisrichter Aussteller Vk-Preis

sg 94 8296 Schumann Friedrich
sg 95 Z 8297 Schumann Friedrich

II
'|-

-__. _... ` schwarz
-ıflı

°=1j“"9 blaufahl gehämmert
sg 95 Z 8295 Schumann Friedrich Q,1jung

°'1 a" hv 96 svE 3324 Warnke .ıeehen

_..-.J Thüringer Brüster

Thüringer Schildtauben
Süddeutsche Schnippen F0

schwarz

sg 94
sg 93

g 92
sg 95Z

sg 952

v 97 SV-BD

sg 94

sg 93

u

sg 95 SVE

sg 93

sg 94Z

8298
8299

8300
8301

1,0jung
Friebe Rainer
Friebe Rainer
0,1 jung
Friebe Rainer
Friebe Rainer

rot

8302

8303

8304

8305

1,0jung
Friebe Rainer
1,0 alt
Friebe Rainer
0,1 jung
Friebe Rainer
0,1 alt
Friebe Rainer

gelb

8306

8307

8308

8309

1,0jung
Friebe Rainer
1,0 alt
Friebe Rainer
0,1 jung
Friebe Rainer
0,1 alt
Friebe Rainer

-1.

_I~..

Thüringer Flügeltauben
glattköpfig

blau ohne Binden
Weichold
sg 942
leer

sg 93
leer
leer
leer

8310
8311

8312
8313
8314
8315

1,0 jung
Warnke Jochen
Puchert Ina
0,1 jung
Warnke Jochen
Puchert Ina
Puchert Ina
Puchert Ina

blaufahl ohne Binden

sg 94
sg 952
sg 95Z
sg 95

hv 96 E
sg 94Z
sg 93
g 92

8316
8317
8318
8319

8320
8321
8322
8323

1,0 jung
Warnke Jochen
Warnke Jochen
Warnke Jochen
Warnke Jochen
0,1 jung
Warnke Jochen
Warnke Jochen
Warnke Jochen
Warnke Jochen

sg 94 8325
hv 96 SVE 8326

sg 95Z
sg 94

-J-
F

8327
8328

_.
IJ'

t
1,0jung
Heßke Herbert
Heßke Herbert
0,1 jung
He ßke Herbert
He ßke Herbert

fi
ı'

.ı|
'I

-ı.

Thüringer Schnippen
schwarz

sg 93
sg 94Z
sg 94
g 91

V 97MB
hv96E

g 91
sg 94Z

g 91
sg 94
sg 94
sg 93

hv96E

v 97 BB
sg 94
sg 95Z
sg 94
sg 94

sg 93

sg 94

hv 96E

hv96E
sg 95Z

sg 95Z

8329
8330
8331
8332

8333
8334

8335
8336

l'0

8337
8338
8339
8340

8341

8342
8343
8344
8345
8346

8347

1,0 jung
Baer Günter
Baer Günter
Baer Günter
Bae r Günte r
1,0 alt
Baer Günter 50
Baer Günter 50
0,1 jung
Baer Günter 50
Baer Günter 50
t
1,0jung
Zehnder Norbert
Poppelreuter Klaus
Zehnder Norbert
Poppe Ire uter Klaus
1,0 alt
Poppelreuter Klaus
0,1 jung
Zehnder Norbert
Poppelreuter Klaus
Zehnder Norbert
Zehnder Norbert
Zehnder Norbert
0,1 alt
Poppelreuter Klaus

blau

8348

8349

8350
8351

8352

1,0 jung
Gitz Manfred
1,0 alt
Gitz Manfred
0,1 jung
Gitz Manfred
Gitz Manfred
0,1 alt
Gitz Manfred

122

leer

leer
leer
leer

8353

8354
8355
8356

1,0jung
Puchert Manfred u.
0,1 jung
Puchert Manfred u.
Puchert Manfred u.
Puchert Manfred u.

blau

sg 94 8357
sg 93 8358

sg 95 SE 156 8359
sg 94 Z 8360
g 91 8361

Sächsische Feldfarbentauben
isabell mit weißen Binden

Gitz
sg 94 8362

eg 95 z 3333

hv 96 E 8364

S g 95 SVE 8365

.it

1,0jung
Poppelreuter Klaus
Poppelreuter Klaus
0,1 jung
Poppelreuter Klaus
Poppelreuter Klaus
Poppelreuter Klaus

1,0jung
Laumann Dirk
1,0 alt
Laumann Dirk
0,1 jung
Laumann Dirk
0,1 alt
Laumann Dirk

Sächsische Schwalben
blau mit weißen Binden

1,0jung
sg 93 8366 Elze Martin

0,1 jung
v 97 BB 8367 Elze Martin
sg 95 Z 8368 Elze Martin

leer
leer

leer
leer

.HL

-å
Sächsische Flügeltauben

kappig
schwarz mit weißen Binden

8369
8370

8371
8372

1,0jung
Kreher Rudi
Kreher Rudi
0,1 jung
Kre her Rudi
Kre her Rudi

70

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben

HP
Hervorheben


