Volierenanlage RTZV Allerland



Dänische Tümmler

schwarz

Asche Voliere

sg 94 SE 303

293 Reinecke Wilhelm



West of England Tümmler

verschiedene Farben

Voliere

hv 96 SE 302 294 Dickens John T.

> Thüringer Schwalben glattköpfig

> > rot

Voliere

295 Steenbuck Thomas sg 93



Thüringer Schildtauben

schwarz

Voliere 296 Reinecke Wilhelm sg 94 SZ



Mookeetauben

isabell

sg 93

Voliere

297 Reinke Rolf



Indianer

gelb

Stam m

sg 94 SZ 298 Steenbuck Thomas

Deutsche Modeneser Schietti

blau mit schwarzen Binden

Stam m

sg 94 299 Weidner Wilko

rotfahl mit roten Binden

Stam m

sg 95 SE 309 300 Weidner Wilko

rotfahl gehämmert

Stam m

301 Weidner Wilko v 97 BB

blauschimmel

Stam m

hv 96 SE 304 302 Weidner Wilko



Schlesische Kröpfer

weiß

Stam m

sg 95 SE 305 303 Meyer Heiner



Süddeutsche Schnippen

blau

sg 95 SE 306





Fränkische Feldtauben

schwarz

Stam m sg 94 SZ 305 Steenbuck Thomas



Fränkische Herzschecken

blau

Stam m

sg 94 SZ 306 Steenbuck Thomas



Thüringer Weißschwänze

rot

Stam m

sg 94 SZ 307 DansZG

Thüringer Schwalben glattköpfig

blau mit schwarzen Binden

Stam m

v 97 BB 308 DansZG



Thüringer Schildtauben

blau ohne Binden

Stam m

sg 93 309 Meyer Günter

sg 94 SZ

310 Meyer Günter

sg 93

g 92



Sächsische Flügeltauben kappig

rot mit weißen Binden

Stam m

sg 94 SZ 311 Gitz/Meyer ZG

rot weißgeschuppt

Stam m

sg 94 SZ 312 Gitz/Meyer ZG

Sächsische Flügeltauben glattköpfig

rot mit weißen Binden

Stam m

v 97 MB 313 Gitz/Meyer ZG

Sächsische Schildtauben glattköpfig

schwarz mit weißen Binden

Stam m

hv 96 SE 300 314 Schröder Friedrich

schwarz weißgeschuppt

Stam m

315 Schröder Friedrich sg 95 SE 307



Ostpreußische Werfer

schwarz

Stam m

316 Grashoff Hermann sg 94 317 Grashoff Hermann sg 94 SZ

gelb

Stam m

hv 96 SE 301 318 Grashoff Hermann

Amsterdamer Bärtchentümmler

blau mit schwarzen Binden

Stam m

sg 94 SE 308 319 Reinke Rolf



Kölner Tümmler

rot

Stam m

320 Mnich Sebastian



West of England Tümmler

blaugehämmert

Stam m

sg 93 321 Dickens John T.

blaufahlgehämmert

Stam m

322 Dickens John T.



Mookeetauben

isabell

Stam m

sg 94 SZ 323 Reinke Rolf sg 93

324 Reinke Rolf

Rasse des Jahres

Aussteller

Vk-Preis



Thüringer Weißlätze

Voliere

v 97 BDRGBD 325 Schmidt Edmund



Thüringer Weißlätze

Stam m

sg 94	326	Schmidt Edmund
leer	327	Schmidt Edmund
sg 95 SVE	328	Schmidt Edmund
leer	329	Schmidt Edmund
sg 94	330	Schmidt Edmund
sg 94	331	Schmidt Edmund
leer	332	Schmidt Edmund
hv 96 SVE	333	Schmidt Edmund
leer	334	Schmidt Edmund
sg 94 SVZ	335	Schmidt Edmund
leer	336	Schmidt Edmund



Thüringer Weißlätze

schwarz

SCHWAIZ										
Weichold		1,0 jung								
sg 93	337	Heeß Helmut								
sg 94	338	Wieberneit Markus								
sg 95 Z	339	Heeß Helmut								
sg 93	340	Wieberneit Markus								
		1,0 alt								
sg 94 SZ	341	Wieberneit Markus								
_		0,1 jung								
sg 95 SVZ	342	Heeß Helmut								
sg 94	343	Wieberneit Markus								
hv 96 SVE	344	Heeß Helmut								

Bew ertung Preisrichter	Aussteller Vk-Preis	Bew ertung Preisrichter	Aussteller	Vk-Preis	Bew ertung Preisrichter	Aussteller	Vk-Preis		
T T G G T T G T T G T	0,1 jung					, (40010.10.	1111111		
sg 95 Z	8295 Schumann Friedri	ch Dia	blaufahl gehämmert 0,1 jung			-9			
04	0,1 alt	hv 96 SVE	8324 Warnke	Jochen					
sg 94 sg 95 Z	8296 Schumann Friedri 8297 Schumann Friedri		- 0						
3	-0.		130			200	Rb.		
	-59					1000			
	12		9)		Thü	ringer Brüste	<mark>o r</mark>		
			765			schwarz			
1						1,0 jung			
Oildentak Oaksissas		<mark>Thüri</mark>	<mark>nger Schildta</mark> ι rot	<mark>ıben</mark>	leer	8353 Puchert 0,1 jung	Manfred u.		
Suu	deutsche Schnippen		1,0 jung		leer	8354 Puchert			
	schwarz 1,0 jung	sg 94	8325 Heßke H	erbert	leer leer	8355 Puchert 8356 Puchert			
sg 94	8298 Friebe Rainer	hv 96 SVE	8326 Heßke H	erbert	leer	blau	wanneu u.		
sg 93	8299 Friebe Rainer	sg 95 Z	0,1 jung 8327 Heßke H	erhert		1,0 jung			
	0,1 jung	sg 94	8328 Heßke H		sg 94	8357 Poppelre	uter Klaus		
g 92 sq 95 Z	8300 Friebe Rainer 8301 Friebe Rainer		A		sg 93	8358 Poppelre	uter Klaus		
5 y 33 Z	rot		1		sq 95 SE 156	0,1 jung 8359 Poppelre	utor Klauc		
	1,0 jung		/\		sg 95 5E 156	8360 Poppelre			
sg 95 Z	8302 Friebe Rainer		The state of		g 91	8361 Poppelre	uter Klaus		
	1,0 alt		VI.		Sächsisch	ne Feldfarber	ntauben		
v 97 SV-BD	0,1 jung		-		isabell	mit weißen Bi	nden		
sg 94	8304 Friebe Rainer	Thü	ringer Schnip <mark>r</mark>	<mark>oen</mark>	Gitz	1,0 jung			
- 3	0,1 alt		schwarz		sg 94	8362 Laumani	n Dirk		
sg 93	8305 Friebe Rainer		1,0 jung		sg 95 Z	1,0 alt 8363 Laumani	n Dirk		
	gelb	sg 93	8329 Baer Gür	nter	sy 35 Z	0,1 jung	I DII K		
	1,0 jung 8306 Friebe Rainer	sg 94 Z	8330 Baer Gür		hv 96 E	8364 Laumani	n Dirk		
u	1,0 alt	sg 94 g 91	8331 Baer Gür 8332 Baer Gü r			0,1 alt			
sg 95 SVE	8307 Friebe Rainer	3	1,0 alt		sg 95 SVE	8365 Laumani	n Dirk		
	0,1 jung	v 97 MB	8333 Baer Gür		1	6			
sg 93	8308 Friebe Rainer 0,1 alt	hv 96 E	8334 Baer Gü r 0,1 jung	nter 50	1	12			
sq 94 Z	8309 Friebe Rainer	g 91	8335 Baer Gür	nter 50	3				
0,401.	occo Tribbo Namor	sg 94 Z	8336 Baer Gür	nter 50					
	(-A)		rot			ALL DE			
	/21	- 04	1,0 jung	Naubaut					
	1	g 91 sq 94	8337 Zehnder 8338 Poppelre		Sächs	ische Schwal	ben		
	sg		8339 Zehnder	8339 Zehnder Norbert		blau mit weißen Binden			
	- Ph	sg 93	8340 Poppelre 1,0 alt	euter Klaus		1,0 jung			
Thü	ringer Flügeltauben	hv 96 E	8341 Poppelre	uter Klaus	sg 93	8366 Elze Mar 0,1 jung	tın		
1110	glattköpfig		0,1 jung		v 97 BB	8367 Elze Mar	tin		
	blau ohne Binden	v 97 BB	8342 Zehnder		sg 95 Z	8368 Elze Mar	tin 70		
Weichold	1,0 jung	sg 94 sg 95 Z	8343 Poppelre 8344 Zehnder			(Pa			
sg 94 Z	8310 Warnke Jochen	sg 94	8345 Zehnder		0	F.S.			
leer	8311 Puchert Ina	sg 94	8346 Zehnder 0,1 alt	Norbert	-	(4)			
02	0,1 jung 8312 Warnke Jochen	sg 93	8347 Poppelre	uter Klaus					
sg 93 leer	8313 Puchert Ina		blau		-				
leer	8314 Puchert Ina		1,0 jung						
leer	8315 Puchert Ina	sg 94	8348 Gitz Man	fred	Sächsis	che Flügelta	uben		
DI	aufahl ohne Binden	h 06 E	1,0 alt	fu a al		kappig			
sg 94	1,0 jung 8316 Warnke Jochen	hv 96 E	8349 Gitz Man 0,1 jung	ireu	schwarz	mit weißen B	inden		
sg 95 Z	8317 Warnke Jochen	hv 96 E	8350 Gitz Man	fred		1,0 jung			
sg 95 Z	8318 Warnke Jochen	sg 95 Z	8351 Gitz Man	fred	leer	8369 Kreher F			
sg 95	8319 Warnke Jochen 0,1 jung		0,1 alt	£	leer	8370 Kreher F 0,1 jung	tudi		
hv 96 E	8320 Warnke Jochen	sg 95 Z	8352 Gitz Man	trea	leer	8371 Kreher F	Rudi		
sg 94 Z	8321 Warnke Jochen				leer	8372 Kreher F			
sg 93 g 92	8322 Warnke Jochen 8323 Warnke Jochen								
J	COLO TIGINO OCCIONI	•	122	•	1				